

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas 'a' e 'b', da LC. 101/00)

- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
3º Bimestre de 2011

Valores expressos em R\$

Categoria Econômica/Fontes	Previsão Anual		3º Bimestre		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	A Realizar
Receitas Correntes (A)	118.104.000,00	118.104.000,00	19.971.000,00	19.970.874,68	60.358.000,00	55.076.183,19	63.027.816,81
Tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISSQN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patrimoniais	1.797.000,00	1.797.000,00	303.000,00	779.145,91	918.000,00	1.281.629,05	515.370,95
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	109.237.000,00	109.237.000,00	18.473.000,00	15.829.103,83	55.826.000,00	47.514.268,69	61.722.731,31
Transferências Correntes	55.000,00	55.000,00	9.000,00	1.960.000,00	29.000,00	1.960.000,00	-1.905.000,00
(-) Contas Redutoras (ICMS, FPM, IPI Exp)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	7.015.000,00	7.015.000,00	1.186.000,00	1.402.624,94	3.585.000,00	4.320.285,45	2.694.714,55
Receitas de Capital (B)	8.000,00	8.000,00	1.000,00	0,00	3.000,00	0,00	8.000,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	5.000,00	5.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	5.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	3.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A+B)	118.112.000,00	118.112.000,00	19.972.000,00	19.970.874,68	60.361.000,00	55.076.183,19	63.035.816,81
DESPESAS	Dotação Anual		3º Bimestre		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A Empenhar
Despesas Correntes (C)	103.967.700,00	103.890.700,00	27.261.417,18	17.720.379,35	90.650.286,47	44.022.147,05	13.240.413,53
Pessoal/Encargos Sociais	79.294.600,00	78.580.100,00	24.195.214,00	13.448.964,74	71.161.949,53	35.306.542,21	7.418.150,47
Juros/Encargos da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	24.673.100,00	25.310.600,00	3.066.203,18	4.271.414,61	19.488.336,94	8.715.604,84	5.822.263,06
Despesas de Capital (D)	2.669.300,00	2.746.300,00	355.303,68	197.183,80	1.779.481,33	219.713,95	966.818,67
Investimentos	1.222.300,00	1.394.300,00	151.805,40	197.183,80	433.342,15	219.713,95	960.957,85
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	1.447.000,00	1.352.000,00	203.498,28	0,00	1.346.139,18	0,00	5.860,82
Amortização do Refin. Div. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	1.447.000,00	1.352.000,00	203.498,28	0,00	1.346.139,18	0,00	5.860,82
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	1.000.000,00	1.000.000,00	-----	-----	-----	-----	1.000.000,00
DESPESA TOTAL (C+D)	106.637.000,00	106.637.000,00	27.616.720,86	17.917.563,15	92.429.767,80	44.241.861,00	14.207.232,20
SUPERÁVIT/DÉFICIT(A+B-C-D)	11.475.000,00	11.475.000,00	-7.645.846,18	2.053.311,53	-37.353.584,61	10.834.322,19	-----

 JOSÉ RUI CAMARGO
 REITOR

 CLÉIA APARECIDA PADILHA CARPEGEANI
 DIRETORA CONTADORA - CRC 186690/SP

 JOSÉ CARLOS SIMÕES FLORENÇANO
 CONTROLADOR INTERNO